
МБОУ «Ривзаводская СОШ» 

 

П Р И К А З 

                  

 от  14.03.2023 года                                                                                                                 № 43 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в 2023году  

 

              В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 

22.02.2023 г.         № 189/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 

классах в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тверской 

области, в 2023 году», руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022г.  № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2023 году»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-8  классах с 28.03 

по 11.04. 2023 года. 
2. Утвердить расписание проведения ВПР (приложение 1). 
3. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных 

работ Заместителя директора по УВР Курочкину Н.А. 
4. Школьному координатору: 
4.1. определить порядок организации и проведения ВПР в общеобразовательном 

учреждении; 
4.2. обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-

измерительных материалов для проведения ВПР; 
4.3. обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в 

информационной системе  ФИС ОКО; 
4.4. обеспечить участие  общественных наблюдателей при проведении ВПР и 

проверке работ обучающихся; 
4.5. представить в Управление образования отсканированные акты общественного 

наблюдения в срок до 20.05.2023г. 
4.6. обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 

31.12.2023г.; 
4.7. провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ 

соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Расписание ВПР в 4-8 классах в 2023 году в МБОУ «Ривзаводская СОШ» 

Традиционная форма 

Предмет  класс Кол-во классов Кол-во участников Дата проведения 

Математика  4 2 15 28.03.2023г 

Математика 5 1 12 28.03.2023г 

Математика 6 2 15 28.03.2023г 

Математика 7 1 3 28.03.2023г 

Математика 8 1 7 28.03.2023г 

Окруж. мир 4 2 15 30.03.2023г 

Биология  5 1 12 30.03.2023г 

Предмет 1 

(естественно-

научный) 

6 2 15 30.03.2023г 

Предмет 1 

(естественно-

научный) 

7 1 3 30.03.2023г 

Предмет 1 

(естественно-

научный) 

8 1 2 30.03.2023г 

История  5 1 12 04.04.2023г 

Предмет 2 

(общ-

научный) 

6 2 15 04.04.2023г 

Предмет 2 

(общ-

научный) 

7 1 3 04.04.2023г 

Предмет 2 

(общ-

научный) 

8 1 7 04.04.2023г 

Русский язык 4 2 15 06.04.2023г 

Русский язык 5 1 12 06.04.2023г 

Русский язык 6 2 15 06.04.2023г 

Русский язык 7 1 3 06.04.2023г 

Русский язык 8 1 7 06.04.2023г 

Немецкий 

язык 

7 1 3 11.04.2023г 

 

 

 


